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Wynalazek dotyczy roiacyjnej- iniajszyny
drukarskiej z matrycą; matrycowy walec
posiada jedną tylko głęboko wyrytowlaną
luft wytrawianą matrycę; ibudbwai tej mar
szyny jest taka, że odbija ona na minutę
taką satmą ilość lub więcej druków, niż
maszyna rotacyjna o dwóch matrycach;
wydajność jej przewyższa wydajność ma¬
szyny płaskiej jednomatrycowej i jest rów¬
na wydajności (lub wyższa) zwykłych
maszyn płaskich o czterech matrycach.

Budowa maszyny jest tego rodzaju, że
bez względu na powiększoną ilość odbitek
umożliwia ona1 wskutek znacznej kątowej
szybkości walca dokładne wytarcie ma¬
trycy specjalnym przyrządem przed wy¬
konaniem każdej odbitki, przyczeim zwil-
iony papier pozostaje dostatecznie długo

w styczności z matrycą, w celu otrzymania
czystego, i wyraźnegjo druku. Ponieważ
maszyna według wynalazku daje powięk¬
szoną ilość odbitek, więc i ilość obrotów
matrycowego walca jest powiększona w
porównaniu z maszynami wielomatryco-
wemi, wobec czego rozkład części maszy¬
ny jest taki, by mogła ona wykonać znacz¬
ną ilość obrotów, uwzględniając równo¬
cześnie czas, potrzebny do farbowania i
wycierania matrycy oraz dostateczny do
nadrukowania papieru na matrycy.

Gdy drukowanie odbywa się zapomo-
cą głęboko rytowanych lub wytrawianych
matryc, szybkość obrotowa matrycy jest
ograniczona1, gdyż przekroczenie pewnej
określonej szybkości siprawia to, że przy¬
rządy wycierające i wygładzające zamiast



tego, by zdejmować fairbę z niedrukującej
powierzchni matrycy i wcierać ją w wyżło-

;bienia walca^ ^ufeujące^o, działafją od¬
wrotnie, t, j, wyciągają farbę z wyżłobień
i powlekają nią powierzchnię niedrukują-
cą. Tak więc powiększenie ilości druko¬
wanych odbitek nie zależy jedynie tylko
od powiększenia ilości obrotów walca ma-
trycowiego, lecz pozostaje w związku z
pewnemi kon&trukcyjnemi właściwościami
maszyny, któreby pozwalały na powięk¬
szenie ilości obrotów i zarazem na do-
kładkie wycieranie i wygładzanie matrycy.
Walec zbierający , powinien być tak u-
miieiszczony w stosunku do linuji sizczepia-
nia się walca matrycowego z walcem, by
powstało pewne opóźnienie w usuwaniu
z matrycy wydrukowanych odbitek, a to
w celu wyrównania szybkości obrotowej
walca, by arkusz pozostawał na matrycy
tak długo, aż farba drukarska dostatecz¬
nie przylgnie do niego, zanim zostanie on
usunięty przyrządem zbierającym.

Walec matrylcowy maszyny według wy¬
nalazku posiada w stosunku do walców
maszyn wieloinatryeowych średnicę znacz¬
nie mniejszą: Można przyjąć, że gdy śred¬
nica walca wileloimalrycowej maszyny wy-
nosi 144 cm, walec maszyny podług niniej¬
szego wynalazku posiada średnicę tylko
72 cm, a więc ilość obrotów tego ostatnie¬
go może być dwa razy większa niż walca
maszyny wielomatrycowej, przyczem w o-
bydwóch maszynach szybkości na obwo¬
dach walców są jednakowe, jak również i
odstępy czasu wyciierainiła i wygradzania
matryc. Wobec tego maiszyna podług wy¬
nalazku może wyprodukować tę samą ilość
odbitek w jedną minutę przy pojedynczej
matrycy, jak i maszyna o większej średni¬
cy walca z dwiema matrycami. Maszyna
podług ninfejszego wynalazku posiadła ma¬
trycę o łuku 180°, przyczem długość Łuku
jest uzależniona od sprawności maisizyny
do gięcia matryc i od konieczności nasuwa¬

nia piasty n)aJ Walec, nie zdejmując g|o z ma¬
szyny. Mogą być użyte krótsze matryce,
jedniak największy dopuszczalny łuk ma¬
trycy wynosi ,180°. Przy walcu o mniej¬
szej średnicy, ilość jego obrotów na minu¬
tę może być powiększona bez zmiany o-
kresu czasu wycierania i wygładzania ma¬
trycy, należy jednak ustawić walec zbie¬
rający w znacznym odstępie od linji za¬
czepienia walca naciskaljąioegp z matryco¬
wym, -aby osiągnąć potrzebny odstęp cza¬
su pomiędzy chwilą wykonania odbitki i
usunięciem jej z mjaitrycy, gdyż powyższy
odstęp; jest uzależniany bezpośrednio od
powiększonej kątowej szybkości walca.

Dla maszyny drukarskiej o jednej ma¬
trycy warunki drukowania są takie same,
jak i dla maszyny wielomatrycowej o
większej średnicy walca, przyczem spraw¬
ność obu maszyn jiest jednakowa, jakkol¬
wiek w jednym wypadku pracuje jedna
matryca tylko, w drugim zaś dwie. Na¬
stępnik ilość odbitek, wykonanych w jed¬
ną minutę naJ maszynie podług tego wy¬
nalazku, jest 2V2 ralzy wiięksiza od ilości,
którą daje zwykła płaska maszyna drukar¬
ska, i o Vs część większą od wydaljmjości
wielokrotnych płaskich maszyn o czterech
matrycach, v

Załąjczony rysunek uwidaioziniai dla przy¬
kładu maszynę dtmkarską według wyna¬
lazku, ' [

Maltrycowy walec a jest zaopatrzony w
pojedynczą matrycę b. Faribal drukarska do¬
prowadza się dto miaitirycy z korytka faribdjar-
skiego c zalpoimiocą walbów rozdzielczych d
ii powlekających e. Pfrzyrfządl obeferający
składa siię z dwóch części fig, ptzexz które
prowadzi się sukno i. Wymienione części,
jak rówtńileż nile pokazaine na rysunku urzą¬
dzenie do odsądzania sukna, są urządzone
w sposób zwykły. Walec drukarski k po¬
siada chwytaicz m, zdejmujący airkusiz z do¬
prowadzającego stołu n i równocześnie pod¬
suwający go pamijęidizy walec k i matrycę 6.
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; Wallec zbierający o, jak również jegp
czyści są zwykłej kcostrukcji. Walec ten jest
osadzony pod kątem 90° od miłejsca wyko-
nalnia druku, tak iiż arkusz pozostaje dość
długo w styczności z matrycą, by zabezpie¬
czyć przyleganie farby do papileru. Do dru¬
ku używa isiię zwilżonych arkuszy. Oddziel¬
ne arkusze palpilGrusą doprowadzane zaipo-
mecą chwytaczy m ze stołu n mai wiallec a,
który szczepią je z matrycą 6, osadzoną na
tym walcu a. Chwytacze m, gdy tylko miną
walec a, zwalniają arkusz, który będąc
ściskanym poimłędzy walcem k i matrycą b
na linji ich szczepiienSlai dJal dokonania! druku,
obraca się dalej1 na matrycy, nim nie dosię-
gniie zbierającego wialca o. Przy mijaniu po¬
wlekających Walców e, matryca nabiera far¬
by, przyczem do usunięcia farby z powierzch¬
ni naedrukująlcej i do wciśnięcia jej w
ryfcowame żłobki! sfaży obcieracz h. Przy dal-
szem obracaniu, się Wailcai a matryca wcho¬
dzi1 w styczność z suknem f, które usuwa
pozostałe mai niej1 resztki farby i dokładnie
wygładza jej powierzchnię. Ponieważ śred-
niica wialca a jest znacznie mniejsza, niż
średnice walców maszyn wielomattryco-
wych, można majdać mu większą szybkość
obrotową, niż ta, którą stosowano do wiel¬
kich walców zwykłych maszyn, gdyż spraw¬
ność maisizyny jest ograniczona szybko¬
ścią matrycy,, nie ziaiś ilością obrotów walca
na minutę, od której zależy wydaJjniość ma¬
szyny, pomaiewalż każdy obrót Walca daije
jedną odbitkę. Można1 wilec przez1 zastoso¬
wanie wiallca o małej średinitey wykonać
większą ilość odbitek, niż na wielkich wal¬
cach, naie zmieniając przyteim obrotowej
szybkości matrycy.

Jeśli wymiiary dotychczas stosowalnych
wielomatrycowych maszyn pozostają w
powyżej podanym stosunku do walców' ma¬
szyny według wynalazku, jasnem jest, że
matryce przebiegają przy każdym obrocie
dużego walca 3.75 m, gdy matryca małe¬
go walca przebiega tylko 1,87 m podczas
jednego obrotu. Ponieważ działanie przy¬

rządu obcferaljącego i. wygładzającego jest
skuteczniejsze przy większym przebiegu
walców w jedną minutę, staje się oczywi-
stem:, że walec mniejszy, obracając się dwa,
razy szybciej, niż walec duży, posiada jed¬
nakowe z tym ostatnimi warunki, doty¬
czące wycierania i wygładizania.

Gdyby w malsizytruach według niniej¬
szego wynalazku zbierający Walec był tak
blisko położony względem miejsca druko¬
wania, jak w mlalszynalch wiiielomatiryco-
wych, byłby okres czasu pomiędzy wyko¬
naniem druku i usunięciem odbitki z ma¬
trycy znacznie zmniejszony; zaleca się
więc przy zastosowaniu walca o małej
średnicy ustawiać walec zbierający dalej
od miejsca drukowania, by zapewnić do¬
kładne odbijanie się farby na papierze
przed usunięciem arkusza z matrycy przez
walec zbierający. Wydajność maszyny po¬
dług wynalazku niniejszego w stosunku do
używanych dotychczas jedhomatryoowych
maszya jest powiększona tak, że maszyna
ta może być z powodzeniem użyta w tych
Wypadkach, gdy ilość odbitek nie jest do-
staiteczniie wfelkai, by drukować je na ma¬
szynach wielomatrycowych. Okoliczność
ta jest ważna, jeżeli wziąć pod uwagę ko¬
szty wykonania takich matryc. Rzecz o-
czywista, iż gdy chodzi o wykonanie
znaczniejszej ilości odbitek, które wyma¬
ga przygotowania wielu jednakowych ma¬
tryc, nie mogą być wyzyskane zalety po¬
danej maszyny, gdyż jej matryca prędko
zużyłaby się; zresztą zalety maszyny we¬
dług wynalazku uwydatniają się szczegól¬
nie tylko podczas krótkotrwałego napędu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna drukarska, znamiientna temi,
że na walcu matrycowym (a) o małej śred¬
nicy jest osadzona jednaj głęboko ryto-
wana matryca (b), z którą współdziałają
walec dociskałjacy (k) oraiz urządzenia do
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jej farbowania fc)f wycieiriatodlai ii wygładza^
najai, ptzyczean wailec mia&ryoowy (a) obraica
się z szybkością dosta!tecz!nąr by madać ma¬
trycy -szybkość obwodową stoaowlodie do jąk¬
nąjmniejszej ilości czasiu, niezbędnego do
wytarciaj maitryicy, napełnienia rytowianych
wyżłdbień faribą i wygładzenia niedruikują-
cej powierzchni imatrycy przez odpowiednie
urządzenia.

2. Maszyna według zastaiz, 1, znamiennia
tem, źe posiajdal ma walcu dociskającym ffe^
chwytajcze f/n/ oraz oddzielny wailec zbie-
raijący (o) do usuwania wydrukowanych ar¬
kuszy z miaitrycy,, przyczem walec ten
jest dositatteczmie oddalony od miejsca dru¬

kowania, afcy fctriba miała dostateczny czas
przylgjnąć do papieru przed wyjęciem go z
maszyny. ,

3, Maszyna według, zasfcrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, źe posiada głęboko rytowaną
wygiętą matrycę o łuku 18O0 obwiodu walca
matrycowego*

4, Maszyna według zastrz, 1—3t znar
mienna tem, że posiada walec zbierający,
umieszczony pod kątem 90^ w stosunku
do walca dociskającego.

American: Bank Notę Company.
Zastępca; M, Kryzam,

rzecznik pateotenry.
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